
RENoso IMPRESA DI 
DE /1090TÁ 

RESOLUCIÓN No. 127 

"Por la cual se hace un nombramiento ordinario" 

EL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO 
DE BOGOTÁ D.C. 

En uso de sus facultades legales yen especial las conferidas en el Acuerdo 47 de 2022, 
artículo 22, inciso 10 y el Decreto 029 de 2021; y 

CONSIDERANDO: 

Que actualmente se encuentra en vacancia definitiva el cargo de Subgerente de Gestión Urbana, 
Código 084 Grado 03, conforme con la resolución 106 del 22 de junio de 2023, por medio de la 
cual se aceptó la renuncia irrevocable presentada por la titular. 

Que el articulo 32 de la Ley 996 de 2005, establece que: "Vinculación a la nómina estatal. Se 
suspenderá cualquier forma de vinculación que afecte la nómina estatal, en la Rama Ejecutiva 
del Poder Público, durante los cuatro (4) meses anteriores a la elección presidencial y hasta la 
realización de la segunda vuelta, si fuere el caso. Se exceptúan de la presente disposición, los 
casos a que se refiere el inciso segundo del articulo siguiente." 

Que, al respecto, la Corte Constitucional en Sentencia C- 1153/05 del 11 de noviembre de 2005, 
M.P. Marco Gerardo Monroy Cabra, sostuvo: 

"De otra parte, para la Sala el inciso primero se ajusta a la Constitución, pues la suspensión de 
las vinculaciones que afecten a la nómina estatal durante el periodo en que el candidato 
presidente puede estar en campaña electoral síes garantía de una mayor equidad de condiciones 
entre este candidato y los demás aspirantes a la presidencia de la República, en cuanto a través 
de esas vinculaciones se pueden buscar favores políticos. 
U-) 

Ahora bien, esta Corporación considera que la prohibición de suspender cualquier forma de 
vinculación que "afecte" la nómina estatal hace referencia a la imposibilidad de creación de 
nuevos cargos y a la provisión de los mismos, salvo que se trate de solventar situaciones tales 
como renuncia, licencia o muerte que sean indispensables para el cabal funcionamiento de la 
Administración Pública" 

Que la resolución 460 de 2019, por la cual se establece el Manual de Funciones y Competencias 
laborales para los Empleados Públicos de la Empresa, modificada por la resolución 156 de 2022, 
definió que el propósito principal del cargo de Subgerente de Gestión Urbana es: 

"Dirigir y orientar la elaboración de estudios técnicos y financieros necesarios para garantizar la 
viabilidad y rentabilidad social y económica de las actuaciones urbanas integrales adelantadas 
por la Empresa." 

FT-63-V7 
Fecha 07/07/2023 

Página 1 de 2 

UNA ~ESA IX ,att 

BOCiOT 



RENOE30 EIAINED DI RENOVACIÓN 
Y DEtARROLLO URBANO 
PE POOOTA 

RESOLUCIÓN No. 127 

"Por la cual se hace un nombramiento ordinario" 

Que teniendo en cuenta lo anterior, se hace necesario efectuar el respectivo nombramiento para 
garantizar la continua prestación del servicio, los fines esenciales de la Empresa y el Plan de 
Desarrollo "Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI", salvaguardando 
con ello el buen uso y destino de los recursos públicos en bien de la comunidad. 

En mérito de lo anterior, 
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectuar el nombramiento con carácter ordinario en el cargo de 
Subgerente de Gestión Urbana, Código 084 Grado 03, empleo de libre nombramiento y remoción, 
a MONICA OCAMPO VILLEGAS identificada con cédula de ciudadanía 1.037.574.714, con una 
asignación básica mensual de OCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL OCHENTA 
Y SEIS PESOS M/CTE ($8.628.086), y gastos de representación del cuarenta por ciento (40%) 
de la asignación básica mensual, esto es la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($3.451.235). 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido de la presente resolución a MONICA OCAMPO 
VILLEGAS. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de su comunicación y surte efectos 
fiscales a partir de su posesión. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D. C., el 12 de Juliq de 2023. 

JUAN G ILLERMO JIMÉ EZ cÓMEZ 
Gerente General 

Proyecté: Daisy Arévalo GOrláleZ - Gestor Sénior 1 
Revisó: Wilson Hernán Escanden - Contratista Subgerencla de Gestión Corota iva. 
Aprobó: Marfa Cecilia Gaitán - Subgerente de Gestión Corporativa „at 

FT-63-V7 
Fecha, 07/07/2023 Página 2 da 2 

L.MA IMPitta *Ir 
11 

BOGOT" 


	00000001
	00000002

